Datenblatt / Data Sheet
106 / V 2018
1. Die Normen : EN ISO 14420-3 / DIN2817
                                  EN ISO 14423 (DIN2826) Dampf
DC 50 X10 AL
Klemmschale
Safety Clamp
DN Schlauch

Weitere Ausführungen der Klemmschalen siehe
Dampfschlaucharmaturen n. EN ISO 14423.
- Aluminum
- Stainless Steel AISI 316
- Brass
- PP
Other Versions  see Steam hose fittings according to EN
ISO 14423.
3. The Material
Klemmschalen / Safety Clamps
V 2018/ 107
Klemmschale nach EN 14420 -3 - Aluminium - Schrauben aus Stahl
Safety clamp EN 14420-3 - Aluminum - Screws in Steel
Artikel-Nr. DN Betriebsdruck  Schlauch Spannbereich Schrauben
Part-Nr. DN  Working Pressure Hose Size Screw
DC13X5AL 13 25 bar 13*5 22-24 M6x20
DC19X6AL 19 25 bar 19*6 30-33 M6x20
DC25X5AL* 25 25 bar 25*5 34-36 M6x20
DC25X6AL 25 25 bar 25*6 36-39 M6x20
DC25X8AL* 25 25 bar 25*8 40-43 M6x20
DC32X5AL* 32 25 bar 32*5 41-43 M6x20
DC32X6AL 32 25 bar 32*6 43-46 M6x20
DC32X8AL* 32 25 bar 32*8 53-56 M6x20
DC38X5AL* 32 25 bar 32*5 47-49 M6x20
DC38X6,5AL 38 25 bar 38*6,5 50-53 M6x20
DC38X8AL* 38 25 bar 38*8 53-56 M6x20
DC38X10AL* 38 25 bar 38*10 57-60 M6x20
DC40X7AL* 40 25 bar 40*7 53-56 M6x20
DC40X10AL* 40 25 bar 40*10 58-61 M6x20
DC45X7AL* 45 25 bar 45*7 58-61 M8x25
DC50X5AL* 50 25 bar 50*5 59-61 M8x25
DC50X6AL* 50 25 bar 50*6 61-63 M8x25
DC50X8AL 50 25 bar 50*8 63-67 M8x25
DC50X10AL* 50 25 bar 50*10 69-71 M8x25
DC63X6AL* 63 25 bar 63*6 74-76 M8x25
DC63X8AL 63 25 bar 63*8 78-82 M8x25
DC63X10AL* 63 25 bar 63*10 84-87 M8x25
DC75X6AL 75 25 bar 75*6 85-89 M8x25
DC75X8AL 75 25 bar 75*8 89-93 M8x25
DC75X10AL* 75 25 bar 75*10 94-97 M8x25
DC75X12AL* 75 25 bar 75*12 98-101 M8x25
DC80X8AL* 80 25 bar 80*8 94-97 M8x25
DC90X6,5AL 90 25 bar 90*6,5 101-105 M8x25
DC100X6AL* 100 25 bar 100*6,5 111-115 M10x40
DC100X8AL 100 25 bar 100*8 114-119 M10x40
DC100X10AL* 100 25 bar 100*10 118-122 M10x40
DC100X12AL* 100 25 bar 100*12 122-126 M10x40
DC125X10AL 125 25 bar 125*10 143-148 M12x40
DC150X10AL 150 16 bar 150*10 168-174 M12x60
DC200X12AL 200 16 bar 200*12 222-229 M12x50
Spannschale nach EN 14420-3 - in Aluminium
Safety clamp  with Pin EN 14420-3 - Aluminum
Artikel-Nr. DN Betriebsdruck  Schlauch Spannbereich
Part-Nr. DN  Working Pressure Hose Size
DC25X6ALSF 25 25 bar 25*6 34-36
DC32X6ALSF 32 25 bar 32*6 40-43
DC38X6,5ALSF 38 25 bar 38*6,5  50 - 53
DC50X8ALSF 50 25 bar 50x8 63-67
DC65X7ALSF 65 25 bar 65x7 78-82
DC75X8ALSF 75 25 bar 75*8 89-93
DC100X8ALSF 100 25 bar 100*8 114-118
* Sonderabmessungen
Special Dimensions
Klemmschalen für DAMPF finden Sie auf Seite: 103
Safety Clampy for STEAM on Page: 103!!!
Klemmschalen / Safety Clamps
108 / V 2018
Klemmschale nach EN 14420-3 - Edelstahl AISI 316  - Schrauben aus Edelstahl
Safety clamp EN 14420-3 - Stainless Steel AISI 316 - Screws in Stainless Steel
Artikel-Nr. DN Betriebsdruck  Schlauch Spannbereich Schrauben
Part-Nr. DN  Working Pressure Hose Size Screw
DC13X5SS 13 25 bar 13*5 22-24 M6x20
DC19X6SS 19 25 bar 19*6 30-33 M6x20
DC25X6SS 25 25 bar 25*6 36-39 M6x20
DC32X6SS 32 25 bar 32*6 43-46 M6x20
DC38X6,5SS 38 25 bar 38*6,5 50-53 M6x20
DC38X8SS* 38 25 bar 38*8 53-56 M6x20
DC50X6SS* 50 25 bar 50*6 61-63 M8x25
DC50X8SS 50 25 bar 50*8 63-67 M8x25
DC50X10SS* 50 25 bar 50*10 69-71 M8x25
DC63X8SS 63 25 bar 63*8 78-82 M8x25
DC75X8SS 75 25 bar 75*8 89-93 M8x25
DC80X8SS 80 25 bar 80*8 94-97 M8x25
DC100X8SS 100 25 bar 100*8 114-119 M10x40
DC100X10SS 100 25 bar 100*10 118-122 M10x40
Klemmschale nach EN 14420-3 - Messing - Schrauben aus Edelstahl
Safety clamp EN 14420-3 - Brass - Screws in Stainless Steel
Artikel-Nr. DN Betriebsdruck  Schlauch Spannbereich Schrauben
Part-Nr. DN  Working Pressure Hose Size Screw
DC13X5BR 13 25 bar 13*5 22-24 M6x20
DC19X6BR 19 25 bar 19*6 30-33 M6x20
DC25X6BR 25 25 bar 25*6 36-39 M6x20
DC32X6BR 32 25 bar 32*6 43-46 M6x20
DC38X6,5BR* 38 25 bar 38*6,5 50-53 M6x20
DC38X8BR* 38 25 bar 38*8 53-56 M6x20
DC50X8BR 50 25 bar 50*8 63-67 M8x25
DC63X8BR 63 25 bar 63*8 78-82 M8x25
DC75X8BR* 75 25 bar 75*8 89-93 M8x25
DC100X8BR 100 25 bar 100*8 114-119 M10x40
* Sonderabmessungen
Special Dimensions
* Sonderabmessungen
Special Dimensions

DC63x8PPB 63 8bar 63x8 78-82 M8x25
DC75x8PPB 75 8bar 75*8 89-93 M8x25
DC25x6PPR 25 8bar 25*6 36-39 M6x20
DC32x6PPR 32 8bar 32*6 43,46 M6x20
DC38x6,5PPR 38 8bar 38*6,5 50-53 M6x20
DC38x8PPR 38 8bar 38*8 53-56 M6x20
DC50x6PPR 50 8bar 50*6 61x63 M8x25
DC50x8PPR 50 8bar 50*8 63-67 M8x25
DC50x10PPR 50 8bar 50*10 69-71 M8x25
DC63x8PPR 63 8bar 63x8 78-82 M8x25
DC75x8PPR 75 8bar 75*8 89-93 M8x25
Edelstahlpresshülse mit Verzahnung - Edelstahl (AISI 304)
Cranted ferrule in SS inoxidable - Stainless Steel
Artikel-Nr. DN Größe Betriebsdruck D B A Länge
Part-Nr. DN Size  Working Pressure D B A Length
CF013X21 DN15 13x4 25 bar 22,5 19,3 42,0
CF013X23 DN15 13x5 25 bar 30,5 24,5 19,3 42,0
CF013X25 DN15 13x6 25 bar 32,5 26,5 19,3 42,0
CF019X27 DN20 19x4 25 bar 34,5 28,5 26,3 42,0
CF019X29 DN20 19x5 25 bar 37 31 26,3 42,0
CF019X31 DN20 19x6 25 bar 39 33 26,3 42,0
CF025X35 DN25 25x5 25 bar 43 37 32,5 42,0
CF025X37 DN25 25x6 25 bar 45 39 32,5 42,0
CF025X41 DN25 25x8 25 bar 49 43 32,5 42,0
CF032X42 DN32 32x5 25 bar 50 44 39,5 42,0
CF032X44 DN32 32x6 25 bar 52 46 39,5 42,0
CF032X46 DN32 32x7 25 bar 54 48 39,5 42,0
CF038X48 DN40 38x5 25 bar 56 50 45,5 42,0
CF038X50 DN40 38x6 25 bar 58 52 45,5 42,0
CF038X54 DN40 38x8 25 bar 62 56 45,5 42,0
CF038X56 DN40 38x9 25 bar 64 58 45,5 42,0
CF040X52 DN40 40x6 25 bar 60 54 45,5 42,0
CF040X60 DN40 40x10 25 bar 68 62 45,5 42,0
CF050X61 DN50 50x5.5 25 bar 70 63 58,5 49,0
CF050X62 DN50 50x6 25 bar 71 64 58,5 49,0
CF050X64 DN50 50x7 25 bar 73 68 58,5 49,0
CF050X66 DN50 50x8 25 bar 75 68 58,5 49,0
CF050X70 DN50 50x10 25 bar 79 72 58,5 49,0
CF050X72 DN50 50x11 25 bar 81 74 58,5 49,0
CF050X74 DN50 50x12 25 bar 83 76 58,5 49,0
CF065X75 DN65 65x5 25 bar 84,5 77,5 73,5 63,0
CF065X77 DN65 65x6 25 bar 86,5 79,5 73,5 63,0
CF065X79 DN65 65x7 25 bar 88,5 81,5 73,5 63,0
CF065X89 DN65 65x12 25 bar 99 92 73,5 63,0
CF065X91 DN65 65x14 25 bar 103 96 73,5 63,0
CF075X87 DN80 75x6 25 bar 96,5 89,5 85,5 67,0
CF075X91 DN80 75x8 25 bar 100,5 93,5 85,5 67,0
CF075X95 DN80 75x10 25 bar 104,5 97,5 85,5 67,0
CF075X99 DN80 75x12 25 bar 110 102 85,5 67,0
CF075X105 DN80 75x15 25 bar 116 108 85,5 67,0
CF100X112 DN100 100x6 16 bar 123 115 111 96,0
CF100X116 DN100 100x8 16 bar 127 119 111 96,0
CF100X120 DN100 100x10 16 bar 131 123 111 96,0
CF100X124 DN100 100x12 16 bar 136 127 111 96,0
CF100X130 DN100 100x15 16 bar 143 133 111 96,0
PResshÜLsen / Ferrules
110 / V 2018
Stahlpresshülse mit Verzahnung
Cranted ferrule in Steel
Artikel-Nr. DN Größe Betriebsdruck D B A Länge
Part-Nr. DN Size  Working Pressure D B A Length
CF013X21AC DN15 13x4 25 bar 22,5 19,3 42,0
CF013X23AC DN15 13x5 25 bar 30,5 24,5 19,3 42,0
CF013X25AC DN15 13x6 25 bar 32,5 26,5 19,3 42,0
CF019X27AC DN20 19x4 25 bar 34,5 28,5 26,3 42,0
CF019X29AC DN20 19x5 25 bar 37 31 26,3 42,0
CF019X31AC DN20 19x6 25 bar 39 33 26,3 42,0
CF025X35AC DN25 25x5 25 bar 43 37 32,5 42,0
CF025X37AC DN25 25x6 25 bar 45 39 32,5 42,0
CF025X41AC DN25 25x8 25 bar 49 43 32,5 42,0
CF032X42AC DN32 32x5 25 bar 50 44 39,5 42,0
CF032X44AC DN32 32x6 25 bar 52 46 39,5 42,0
CF032X46AC DN32 32x7 25 bar 54 48 39,5 42,0
CF038X48AC DN40 38x5 25 bar 56 50 45,5 42,0
CF038X50AC DN40 38x6 25 bar 58 52 45,5 42,0
CF038X54AC DN40 38x8 25 bar 62 56 45,5 42,0
CF038X56AC DN40 38x9 25 bar 64 58 45,5 42,0
CF040X52AC DN40 40x6 25 bar 60 54 45,5 42,0
CF040X60AC DN40 40x10 25 bar 68 62 45,5 42,0
CF050X61AC DN50 50x5.5 25 bar 70 63 58,5 49,0
CF050X62AC DN50 50x6 25 bar 71 64 58,5 49,0
CF050X64AC DN50 50x7 25 bar 73 68 58,5 49,0
CF050X66AC DN50 50x8 25 bar 75 68 58,5 49,0
CF050X70AC DN50 50x10 25 bar 79 72 58,5 49,0
CF050X72AC DN50 50x11 25 bar 81 74 58,5 49,0
CF050X74AC DN50 50x12 25 bar 83 76 58,5 49,0
CF065X75AC DN65 65x5 25 bar 84,5 77,5 73,5 63,0
CF065X77AC DN65 65x6 25 bar 86,5 79,5 73,5 63,0
CF065X79AC DN65 65x7 25 bar 88,5 81,5 73,5 63,0
CF065X89AC DN65 65x12 25 bar 99 92 73,5 63,0
CF065X91AC DN65 65x14 25 bar 103 96 73,5 63,0
CF075X87AC DN80 75x6 25 bar 96,5 89,5 85,5 67,0
CF075X91AC DN80 75x8 25 bar 100,5 93,5 85,5 67,0
CF075X95AC DN80 75x10 25 bar 104,5 97,5 85,5 67,0
CF075X99AC DN80 75x12 25 bar 110 102 85,5 67,0
CF075X105AC DN80 75x15 25 bar 116 108 85,5 67,0
CF100X112AC DN100 100x6 16 bar 123 115 111 96,0
CF100X116AC DN100 100x8 16 bar 127 119 111 96,0
CF100X120AC DN100 100x10 16 bar 131 123 111 96,0
CF100X124AC DN100 100x12 16 bar 136 127 111 96,0
CF100X130AC DN100 100x15 16 bar 143 133 111 96,0
PResshÜLsen / Ferrules
V 2018 / 111
Artikel-Nr. DN Größe Betriebsdruck D B A Länge
Part-Nr. DN Size  Working Pressure D B A Length
CFR013X21 DN15 13x4 25 bar 22,5 19,3 42,0
CFR013X23 DN15 13x5 25 bar 30,5 24,5 19,3 42,0
CFR019X29 DN20 19x5 25 bar 37 31 26,3 42,0
CFR019X31 DN20 19x6 25 bar 39 33 26,3 42,0
CFR025X35 DN25 25x5 25 bar 43 37 32,5 42,0
CFR025X37 DN25 25x6 25 bar 45 39 32,5 42,0
CFR025X41 DN25 25x8 25 bar 49 43 32,5 42,0
CFR032X44 DN32 32x6 25 bar 52 46 39,5 42,0
CFR032X46 DN32 32x7 25 bar 54 48 39,5 42,0
CFR038X50 DN40 38x6 25 bar 58 52 45,5 42,0
CFR038X54 DN40 38x8 25 bar 62 56 45,5 42,0
CFR038X56 DN40 38x9 25 bar 64 58 45,5 42,0
CFR040X60 DN40 40x10 25 bar 68 62 45,5 42,0
CFR050X61 DN50 50x5.5 25 bar 70 63 58,5 49,0
CFR050X62 DN50 50x6 25 bar 71 64 58,5 49,0
CFR050X66 DN50 50x8 25 bar 75 68 58,5 49,0
CFR050X70 DN50 50x10 25 bar 79 72 58,5 49,0
CFR065X79 DN65 65x7 25 bar 88,5 81,5 73,5 63,0
CFR075X91 DN80 75x8 25 bar 100,5 93,5 85,5 67,0
Edelstahlpresshülse mit Verzahnung - Edelstahl (AISI 304)
Cranted ferrule in SS inoxidable - Stainless Steel
Vorteile dieser Presshülse:
Dies spezielle Design ermöglicht durch einfaches